monasterio pia liberalitate donavit, sicut eas juste

ac pacifice possyietis, vobis et per vos eidem mona-

slerio auctoritate apostolica confirmamus, et prae-

snntis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo

omnino hominum liceat hancpaginam nostrae con-

firmationis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire; si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum.

Dutum Laterani, iv Kal. Maii, pontificatus nostri

anno xvin. *
CCXI.

Ad abbaiem et (ratres cvnobii Catinentis.— Varia

ad eorum reformationem suggerit.

(Anno 1215. Anagniae,Sept. 20.)

[D. Tosti, Storia della badia Casin., II, 289, ex
originali, caps. (i, n.8.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbati, et conventui Casinensi, salutem

et apostolicam benedictiouem.

Ad reformationem monasterii vestri curam et

sollicitudinem debitam adhibentes capitula statui-

mus infra scripta, per quse fideliter observata mo-

commodis, et spiritualibus proficiat incrementis.

In primis igitur, ut membra capite sano facilius

convalescant, et ad prelati exemplum subditi com-

ponantur,duximus statuendum, utCasinensis abbas

utatur calceamenlis, et vestibus secundum beati

Benedicti Regulam, pannis videlicet, quibus, bonae

memori.-e, Riynal lus, et Petrus de Insula, aliique

ipsius loci religiosi abb.ites usi esse noscuntur, et

abstineat prorsus a carnibus, nisi comminutus vel

medicinatus, aut infirmus, seu valde debilis fuerit

:

et in capitulo quando superius in monasterio mo-

ram fecerit, nisi evidens uausa praepediat, singnlis

diebus intersit, ac seiuper cum illis hospitibus co-

medat, quos oporlet, et decet sui praesentia hono-

rari ; et tunc nihilominus, ipse, ac monachi come-

dentes cum eo carnibus non vescantur. Nec ibi,

aut in aliis locis ubi abbas reficitur, admittantur

ullatenus histriones, qui si quando se forsan inges-

serint importune, detur eis cibus extra mensam

abbatis solummodo propter Deuni, quo contenti a

gesticulationum seu verborum ineptiis abstinere

penitus compellantur ; nec abbaa, vel monachus

aves, aut canes venaticos habeat, nec azolum sive

aurum in scllis babere praesumat, aut frenis utatur

deauratis ullatenus. Nec ullus obedientialis mo-

nasterii numerum duarum equitaturarum et toti-

demservientiumexcedat. Porroabbascumproemer-

gentibus negotiis equitabit, ducat moderatam fa-

miliam et honestam ; et tam apud Sanctum Ger-

manum. quam apud alia monasterii Castra, in qui-